ПРОТОКОЛ NЬl
организационного собрания школьного спортивного клуба

МБОУ <<Щжаванкентская СОШ им. М.Х.Рамазанова)>
(< 31>> авryста 2020г

В состав школьного спортивного клубавходят 17человек.

СЛУШДЛИ директора МБОУ <<Щжаванкентская СОШ им. М.Х.РамазановаD

СултанмуТова ИбраГима МутаЛиповича, которыЙ открыл организационное собрание

школьного спортивного клуба и довел до участников собрания информацию о своем

приказе <о создании школьного спортивного клубо сообщив, что было принято решение

создать школьньiй спортивный клуб и провести собрание для решенияряда
организационньIх вопросов. В соответствии с утвержденньтм ПоложениеМ о шкОЛЬНом

спортивном клубе всо уrастники организационного собранид являются учреДителЯМИ

клуба. Информировал участников собрания о том, что согласованьт кандидатуры

Председателя клуба и заместителя Председателя клуба соответственно СултанмРОв И.М
и Дгарзаев Д. М., которые рекомендуются для избрания на заседании школьногО СОВета.

Сообщил, что руководителем клуба назначен Агарзаев Агарза Мусагаджиевич, КОТОРОМУ

передает IIраво IIредседательствовать на организационном собрании школьнОГО

спортивного клуба.

ПРЕДСЕДДТЕЛЬ СОБРДНИЯ: Агарзаев Агарза Мусагаджиевич, руководитель
школьного спортивного клуба.

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ: Закарьяева М.Н.
СЛУШАЛИ руководителя школьного спортивного клуба

МБОУ <<Щжаванкентская СОШ им. М.Х.Рамазанова>> Агарзаева А.М.
Он познакомил с повесткой дня организационного собрания школьного сгIортивного

клуба.
РЕШИЛИ: Принять gлgд)цощую повестку дня организационного собрания

школьного спортивного клуба:

1.О создании школьного спортивного клуба МБОУ <<Щжаванкентская СОШ иМ.

М.Х.РамазановD>

Докладывает: руководитель клуба Агарзаев А.М.
2.Об утверждении Устава клуба.

Докладывает: р}ководитель рабочей группы по созданию клуба

Кадырбекова А.М.
3.Об утверждении нzввания, эмблемы, девиза клуба.

!окладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба

Кадьryбекова А.М.

РЕЗУЛЬТДТЫ ГОЛОСОВДНИЯ: rcа) - 1.; кпротив> - 0; квоздержались> - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ кО создании школьного сtIортивного

клуба> Кадырбекова А,М.
СЛУШАЛИ руководителя школьного сlrортивного клуба

Дгарзаева д,.М.., который IIредложил на основании приказа дироктора школы (о

создании школьного спортивного кJIубa> создатЬ в мБоУ <<Щжаванкентская СОШ им,

М.Х.Рамазанова>> школьный спортивньй клуб,

ВЫСТУПИЛИ:
Дr"роuu Р.З.. она рассказала о значении школьного сIтортивного кпуба в развитио

спорта и здоровоГо образа жизни. О том' что следует привлекать родитеЛеЙ, l"тителей и

fiащихся к развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе.

дбдурахманова Д,д. говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни,

профилакТике социально - негативнЬIх явлениЙ средствами физической кульryры и

спорта, воспитаЕии у обучающихся общеобразовательной организации морально-

волевьIх качеств, формировании У них мотиВации и устойчивого интереса к занятиям

физической культурой и спортом.

РЕШИЛИ: :,

Создать в МБоУ dжаванкентская сош им. М.Х.Рамазанова)>

школьный спортивный клуб.

РЕЗУЛЪТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯI:
((за) - 17; кпротив) - нет; (воздержались) _ нет,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

по втоРомУ вопросу повЕстки дня <Об утверждении Устава клуба)),

слушдли: Руководителя рабочей группы тrо созданию школьного сilортивного

клуба, зам. директора по увр мБоУ (Джаванкентская соШ им. М,х,РамазановD)

Дблурахмановой У.Д. котораJI довела до сведения гIастников организационного

собрания основные положения Устава клуба, что Устав был разработан на основании

положения о школьном спортивном клубе и прошел обсуждение среди обуrаrощихся, а

затем был утвержден приказом дироктора мБоу (Джаванкентская Сош им,

М.Х.РамазановD)

выступилд Закарьяева М.н. она предложила утвердить Устав клуба,

рЕшилИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба мБоу
<<,Щяtаванкентская соШ им. М.Х.Рамазанова>>

РЕЗУЛЪТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
((за) - 17 ; кпротив) - нет; (воздержаJIись)) - нет,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

кОб утверждениI{ Ilазвания, эмблемы,

девиза клубо.
слушдли: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба, зам.дирекТора по увр мБоУ <джаванкентская соШ им. М.Х.Рамазанова)>

Дбдурахманову у.д., которая сообщила об итогах проведонного среди обуrаrощихся

конк}рса на лучшее название, эмблему, девиз клуба. Лгrшим названием клуба было

признано название: школьный спортивный кrryб <Факел>. Предложила участникам

организационного собрания утвердить представленные название, эмблему, девиз,

ВЫСТУПИЛИ:
Агаева М.А. по созданию названия и эмблемы клуба,

Саидова М.М. по составлению девиза.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить:
1.1. полное название клryба: Школьный спортивный клуб кФакел> мБоу

<<Щжаванкентская СОШ им. М.Х.Рамазанова)>

1.2. сокращенное название клуба: шск <Факел>

2. Утверлить эмблему клуба. (Приложение JФ 5)

З. Утверлить девиз клуба

Нам стадион второй наш дом
Здоровье ни за что IIе купишь,
Наш стиль - (спорт, спорD) и только в нём

Всегда ты лучшим булешь!

((за) - 17; кпротив>> - нет; (воздерж€rлись)) - нет,

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

вопросы повестки дня рассмотрены, организационное

спортивного клуба объявлено закрытым.

собрание lllкольного

/,/
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНШЯ .-Щi
СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИrI

/Агарзаев А.М./

/Закарьяева М.II./